
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  36 DEL  30/03/2021

OGGETTO: Servizio  di  gestione  mercati  su  aree  pubbliche  nel  territorio  comunale  –  Presa  d`atto
proposta di rimodulazione del servizio e atto di indirizzo

L'anno  2021 e questo giorno  30 del   mese di  marzo alle ore  12:30 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



Premesso  che con propria determinazione n. 956 dl 11/12/2020, il Responsabile del Settore Urbanistica,  
Igiene urbana e Attività Produttive, in conseguenza della riorganizzazione dei servizi all'interno dell'Ente e  
delle  variate  necessità  amministrative  relative  alla  gestione  del  commercio  sulle  aree  pubbliche  e 
nell'ambito  del  procedimento  per  il  nuovo  affidamento  del  servizio,  ha  ridefinito  i  servizi  da  affidare  
all'esterno, che di seguito brevemente si riportano: 

luoghi di esecuzione dei servizi:
- mercato settimanale di Trepuzzi
- mercato settimanale di Casalabate
servizi da affidare
- gestione dei registri e schedari dei mercati
- assegnazione e individuazione materiale dei posteggi conseguenti alle determinazioni assunte dall'Ente
- distribuzione di materiale informativo predisposto dall'Ente e diretto agli operatori dei mercati
- pulizia settimanale dei bagni pubblici delle aree mercatali di Trepuzzi e Casalabate;

Dato atto che, così come riportato nella predetta determinazione, vista la mutata definizione dei servizi da  
affidare all'esterno rispetto alla gestione precedente, il  Responsabile del Settore ha ritenuto necessario  
sottoporre a questa Giunta Comunale, nell'ambito delle sue competenze, il  nuovo assetto dei servizi  di  
gestione dei mercati su aree pubbliche anche in relazione alla riduzione dei servizi presso i mercati coperti  
comunali; 
Considerato che,  anche  in  ragione  delle  necessità  manifestate  dagli  operatori  economici  titolari  di  
concessione nei mercati di Via Sacri Cuori e Via Surbo, si ritiene opportuno inserire tra i servizi compresi 
nella gestione del commercio su aree pubbliche da affidare, anche le attività di pulizia dei servizi igienici e  
delle  aree  comuni  dei  mercati  coperti  sopra  richiamati,  facendo  comunque  salva  l'opportunità  di  
recuperare i maggiori costi derivanti dai servizi aggiuntivi sopra detti attraverso un incremento sul canone  
versato dai concessionari;

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto di dover deliberare in merito per dare indirizzo agli uffici comunali; 
Visti i  pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 dai rispettivi  
Responsabili di Settore;
Visti lo Statuto comunale, il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
Dato  atto  che  tra  i  componenti  della  Giunta  Comunale  e  la  presente  proposta  di  deliberazione  non  
sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse; 
A voti unanimi legalmente resi e verificati

DELIBERA

Di dare atto che quanto riportato in narrativa si intende qui integralmente riportato e trascritto.
Di esprimere atto di indirizzo per la rideterminazione del servizio di gestione mercati su aree pubbliche nel 
territorio comunale, con l'inclusione dei servizi di pulizia dei servizi igienici e delle aree comuni dei mercati 
coperti  di  Via  Sacri  Cuori  e  Via  Surbo  rispetto  a  quanto  determinato  dal  Responsabile  del  Settore 
Urbanistica, Igiene Urbana e Attività produttive nella propria determinazione n. 956 dl 11/12/2020. 
Di dare atto che il costo dei servizi aggiuntivi come sopra descritti dovrà essere interamente recuperato 
tramite l'adeguamento dei canoni concessori dei posteggi occupati nei suddetti mercati coperti. 
Di  dare  mandato  al  responsabile  del  Settore  interessato  di  procedere  con  ogni  sollecitudine  alla 
predisposizione  di  tutti  gli  atti  necessari  all'avvio  delle  procedure  e  dei  procedimenti  connessi  e  
conseguenziali alla presente deliberazione. 
Di dichiarare,  con separata ed unanime votazione,  vista l'urgenza e la  necessità di  avviare  le  suddette 
procedere, l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi del quarto comma dell’art. 134 
del D.Lgs. 267/2000.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Giancarlo FLORIO                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott.ssa

Claudia Casarano 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
06/04/2021, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL MESSO COMUNALE
                                                                                                                      f.to Francesco Giordano              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


